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I. THONG TIN CHUNG 

LThong tin khái quát 
Tên giao djch: Công ty có phân sách giáo dåc t¡i TP. �à N�ng. 

Gidy chimg nhon dang ký doanh nghiÇp só :0400463362 

Vón dièu le: 14,986.800.000 dông 
Vôn dâu tu ca chù sÝ hhu: 14.986.800.000 dông 

Dja chi: 39 Trinh Dinh Tháo, P Khuê Trung, Q Câm LÇ, Thành PhÑ �à Näng. 
-Só dien tho¡i 0236 3686822 - 0236 3686820 

So Fax: 0236 3797971 

- Website: www.sachgiaoduc.com 
Ma co phiéu: DAE 

2.Ouá trinh hinh thành và phát triën: 
Ngày 29/03/2004, ông TÕng Giám �óc Nhà xuát bån giáo duc (viét t¥t NXBGD) nay 

là Công ty TNHH MTV NXBGD ViÇt Nam ( viét tåt là NXBGD VN) dã ký quyét dinh so 

395/QD-TC thành lp Công ty Cô phàn Sách Giáo duc tai TP.�à Nâng (viét tát là Công ty) 

vói vón diÁu lÇ ban d§u là: 5.000.000.000 dông (Näm tý �ông). 
Ngày 28/12/2006, Công ty chính thúrc niêm yêt t¡i Trung tâm giao dËch chúmg khoán 

Ha Noi (nay là Sß giao dich chéng khoán Hà NÙi) theo Giáy chimg nhn sÑ 

65/TTGDCKHN-DKGD ngày 06/12/2006 cça Giám dôc Trung tâm giao dËch chímg 

khoán Hà NÙi vÛi m� chéng khoán DAE. 

Trong nam 2007, Công ty d� t�ng vón diÁu lé thêm 1.500.000.000 dông ( MÙt ty. 
nám trám triÇu dông ch§n ) tir viÇc trå co tic n�m 2007 bang co phiéu và co phiéu thurimg 

cho có dông. 

Cuói nám 2007, Cong ty dã duge Úy ban ching khoán Nhà nuóe châp thu¡n cho 

Công ty phát hành thêm cô phiêu dê t�ng von dièu lÇ; ViÇc phát hành thêm 848.680 co 

phieu ra công chúng t�ng vôn dieu le lên 14.986.800.000 dông ( Mudi bon tý, chin tràm 

tám muoi sáu triÇu, tám tr�m ngàn dông) duoc thre hiÇn trong tháng 3 n�m 2008. 

Ngay 04/06/2008, só cô phieu täng thêm dã duge chinh thte giao dich trèn So giao 

dich Chrng khoán Hà NÙi (Theo thông báo sô 228/TB-TTGDHN ngày 29/05/2008 cça 

Trung tam GDCK Hà NÙi) nâng sÑ có phieu duroo giao dich tai So giao dich chéng khoán 

Hà Noi lên 1,498.680 có phiêu. 
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Công ty cô phân sách giáo dye tgi Tp. Dà Näng BÁO CÁOTHUONG NIÉN 
39 Trinh Dinh Tháo, P Khué Trung. Q Cám L4, Tp. Dà N�ng Nám 2022 

3. Ngành nghê và �ia bàn kinh doanh cça Công ty: 
+Ngành nghê kinh doanh: Theo Giây chéng nhn ��ng ký kinh doanh sô 3203000258 

do So Kê ho�ch và dâu tu Thành phó E�à N�ng c¥p làn �àu ngày 02/04/2004. Dên nay Công 
ty dã 7 l¥n thay �ôi giây phép kinh doanh và làn gàn dây nh¥t là vào ngày 22/11/2021 vÛi so 

Giay chúng nhn �äng ký kinh doanh là: 0400463362. Ngành nghê kinh doanh cça Cóng ty 
bao gom các ngành nghê chç yêu sau 

- Liên kêt xuât b£n báo, t¡p chí, và các sån phâm khác; 
- In và phát hành sách, báo, t¡p chí, b£n �ô tranh ånh, �ïa CD room và các ân 

phâm khácC; 
- Sán xuât và kinh doanh các lo¡i v�n phông phâm và thiêt bË giáo duc;... 

Dja bàn kinh doanh: Hoat dÙng kinh doanh chính cça Công ty là xuåt bàn, phát hành 

sách phåc vy cho hÍc sinh, sinh viên, giáo viên... các bc hÍc të mâm non dên �¡i hÍc t¡i 
tât cà các tinh, thành phô trên länh thó ViÇt Nam. 

4. Mô hinh quan tri và bÙ máy quän lý: 
+Mô hinh quån trË cça Công ty duoc thårc hiÇn theo Lut doanh nghiÇp và �ieu lÇ cça 

Công ty bao gôm: �¡i hÙi �ông có �ông; HÙi �ông Quån tri; Ban Kiêm soát; Ban �ièu hành 
dng dau là Giám �óc. 

+Bo máy quàn lý: So �ô bÙ máy quån lý cça Công ty hiÇn nay nhu sau 

DAIHOT DONG CO DONG 

BAN KIÈM SOÁT 

HOI DONG QUAN TRI 

GIAM DOC DIÈU HANH 

PHONG QL IN. 
VATTU 

PHONG KD-KV PHONG KË TOÁN PHONG TC-HC-TH 
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Công ty co phàn sách giáo dyc tai Tp. Dà Näng BÁO CÁO THUÒNG NIÉN 

39 Trinh Dih Thào, P Khue Trung. Q Cám Le. Tp. Dà Näng N�m 2022 

5. Dinh hrng phát trien 
Công ty luôn duy tri måc tiêu chç yêu là phát triên ôn dËnh, bên vïng, mß rÙng thË 

truong trong cà nuróc. �åm bào gia t�ng giá tri doanh nghiÇp và duy tri loi ích cho cô dông. 

Chien lryc phát triên trung và dài h¡n cça Công ty là giï uy tin vÛi b¡n dÍc vê nÙi 

dung, chât lugng sách giáo dåc. Thrc hiÇn �úng dËnh huóng phát triên cça NXBGDVN là 

khong nging tim ki¿m b£n thão mói vói tiêu chi giúp ngui doe náng cao cå tri tuÇ vå tinh 

thân. 

- Bám sát chç truong, dËnh huóng cça BÙ Giáo Duc & �ào T¡o vê nÙi dung, chuong 

trinh sách giáo khoa mói, phuong án thi cù, nhiÇm vu n�m hÍc h�ng n�m; phuong huóng, 

kê ho¡ch cça NXBGDVN de triên khai, xây dung biÇn pháp thrc hiÇn Nghi quyêt �ai hÙi 

co dông thuròng niên. 

- Liên kêt, dâu tu góp vôn vÛi các �on vË có �Ùi ngü biên tp viên giói, nhiêu kinh 

nghiem dê kiêm tra, chon loc bàn thào sách tham khào hiÇn có và xây dång kê ho¡ch, lÙ 

trinh biên tp, chinh lí, séa chïa bô sung cho phù hop vÛi nÙi dung, churong trinh sách giáo 

khoa mÛi. 

Viçc thrc hiÇn chuong trinh mói cho giáo duc phô thông b�t �âu tië n�m 2020 theo 

Thông tu só 32/2018/TT-BGDÐT ngày 26 tháng 12 n�m 2018, Công ty së tiêp tåc thrc 

hiÇn các chç trrong cça NXBGDVN vê viÇc biên so¡n, phát hành sách tham khào; n�m 

2023 tp trung chç yêu vào các công viÇc sau: 

+Hop tác vÛi các �onm v/ thành viên NXBDGVN: Ký hãp �ông vÛi Công ty CP DV 

XB GD Hà NÙi; Công ty CP DV XB GD Gia �inh và Công ty CP DVXBGD t¡i �à N�ng 

de biên so¡n sách tham khåo theo chuong trinh sách giáo khoa mói có chon loc vÛi muc 

tieu chât luong và hiÇu quà. 

+Mo rÙng, phát triên mang luói phát hành, có chính sách uu d��i �ôi vói nhïng �ôi 

tác, �¡i lý, khách hàng chiên lugc; phát hành sách theo kênh bán lë trên Wesbite cça Công 

y. 

+Tiep tuc phôi hãp vói các Sß Giáo dåc- �ào t¡o tô chérc biên soan, phát hành " Tài 

lieu dËa phuong" và các sån phâm giáo dåc khác phåe vy cho viÇc d�y và hÍc cça Giáo 

viên, Hoc sinh và Phu huynh. 

6. Che rüi ro: 
Rüi ro vê thË truong: Công ty phài mua nguyên vât liÇu të các nhà cung câp nên chju 

rüi ro vÁ viÇc thay �ôi giá bán cça nguyên vât liÇu do läi suât cho vay và tý giá ngo¡i tÇ thay 

doi. 
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Công ty co phàn sách giáo dyc tai Tp. Dà N�ng BÁO CÃO THUÖNG NIÉN 

N�m 2022 39 Trinh Dinh Tháo, P Khuê Trung. Q Cam LÇ, Tp. Dà Näng 

Rui ro vê vôn: Công ty chËu rùi ro vê vÑn, tuy nhiên trong công tác quån trË nguôn vôn, 

Cong ty luôn duy tri nguôn vôn vay và no phåi trà thích hop �ê �àm bào cho hoat dÙng sån 

xuât kinh doanh. Trong nhièu n�m gân dây Công ty không sù dång nguôn vôn vay. 

Rüi ro vê hàng tôn kho: ViÇc thay �ôi chuong trinh sách giáo khoa, vân n¡n in lu, su 

canh tranh quyêt liÇt trong lînh vrc phát hành sách tham khào là nhïng nguyên nhân chç 

yeu dán dên rüi ro vê hàng tôn kho. Do vy viÇc xây dung kê ho�ch phát hành, diêu hành k� 

ho¡ch in, công tác thË/ truòng và phân tích tôn kho là viÇc làm quan trong nh�m giàm thâp 

nhat rçi ro này. 

II. TINH HINH HOAT DONG TRONG N�M 2022: 

1. Tinh hinh hoat dông s�n xuát kinh doanh n�m 2022 

N�m 2022, Công ty �ã xây dung chi tiêu kê ho¡ch n�m 2022 và �uoc �¡i hÙi cô �ông 

thuong niên thông qua vÛi các chi tiêu co bàn: 

60,3 ty 
:4,5 ty 

Doanh thu 

Loi nhun truóc thu¿ 

Co turc 12% ( bàng có phiéu) 
Ket quå hoat �Ùng sån xuât kinh doanh n�m 2022 theo kê ho¡ch �ã duoc thông qua 

trong nghi quyêt �¡i hÙi có �ông thuong niên: 

KE HOACH 
NAM 2022 

THUC HI�N 
NAM 2022 CHI TIÊU %TH/KH 

+Doanh thu 60,300 ty �ông| 63,598 ty �ông| 105,5% 

+Loi nhuân truóc 5,200 ty �ông 3,604 ty dông 69,3 % 

+Co ture 12% 12% 100,0% 

+Dai hÙi cô �ông thuong niên n�m 2022 dã thông qua méc trå cô túc n�m 2022 là 

12% b�ng co phiêu và phát cô phiêu hành t�ng vôn diêu lÇ tìë nguôn vôn chù sß hüu vói ty lÇ 

16,5%. ViÇc thanh toán cô túre n�m 2022 và t�ng vôn diêu lÇ së duroc thre hiÇn trong n�m 

2023 khi dugc Dai hÙi cô dông thuròng niên n�m 2023 thông qua. 

2. Tó chúre nhân sy 
- Danh sách Ban diêu hành và các chúc danh quàn lý khác: 
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Công ty co phân sách giáo dye tai Tp. Dà Näng BÁO CÁO THUONG NIÊN 

39 Trinh Dinh Thào, P Khuè Trung, Q Cám Lë. 7p. Dà Näng N�m 2022 

1. Ho và tên Lý Xuân Hoàn 

Uy viên HÙi �ông quàn trË Cty CP SGD t¡i �N. 

Giám doc Công ty, bô nhiÇm ngày 20/4/2019 
Chúc vu 

Giói tính Nam 

Ngày tháng n�m sinh :26/8/1974 

Noi sinh Binh An, Th�ng Binh, Quàng Nam 

Quoc tich Viet Nam 

S6 16, Duong Trân Huân, Q. Câm LÇ, TP. �à 

Nang 
Dia chi thuong trú 

Dien tho¡i liên l¡c : 0236.3686822 

Trinh dÙ vän hóa :12/12 

Trinh dÙ chuyên môn : Cu nhan kinh tê 

Ti le so hïu cô phân : 0% 

2. Ho và tên Ho Van L+nh 

Chuc vå Phó Giám dóc bô nhiÇm ngày 16/1/2022. 

Giói tính Nam 

Ngày tháng n�m sinh :01/08/1971 

Noi sinh : Hoa Xuân, Câm LÇ, �à N�ng 

Quoc tich Viet Nam 
Dja chi thuong trú :77/11 Thái Phiên, P. Phuóc Ninh, Q.Häi Châu, 

TP DN 

DiÇn tho¡i liên lac : 0903 503446 

Trinh �Ù v�n hóa :12/12 

Trinh dÙ chuyên môn :Cu nhân kinh te 

Ti le so hïu cô phân 5,07% 

3. Ho và ten : Pham V�n Häi 

Uy viên HÐQT Công ty bô nhiÇm ngày 
26/04/2022, Phó Giám �ôc Công ty bô nhiÇm 

Chúc vå 

ngày 01/12/2020 

Giói tính Nam 
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Công ty co phân sieh giáo dye tgi Tp. Dà Nång BAO CÃO THUÖNG NIÊN 
39 Trnh Dinh Tho, P Khue Trng. OCam le. Tp. Dà Nang Nam 2022 

Ngày tháng n�m sinh 20/2/1975 

Noi sinh :Thanh phó Vinh, NghÇ An 

Qqube tich : Viet Nam 

Dja chi thudng trú :431 Cách mang tháng Tám, Q. Câm Le, TP 
Dà Nang 

DiÇn thoai liên l¡c :0236. 3797973 
Trinh dÙ vän hóa :12/12 

Trinh dÙ chuyên môn Cir nhan lich sir 

Ti le so hïru cô phân 0% 

4. Ho và tên :Nguyen ThË Minh Tâm 

:Uy viên HÙi �ông quàn trË kiêm kÃ toán trurong 
Bó nhiÇm lai ngày 20/4/2019 

Chuc v 

Giói tinh Nu 

Ngày tháng n�m sinh :20/01/1970 

Noi sinh :TP Dà N�ng 

Quoc tich :Viet Nam 
Dia chi thuròng trú 38 Le Dinh Duong. Q.Häi Châu, TP.�N 

Dien tho¡i liên lac :0236.3686820 

Trinh dÙ v�n hóa :12/12 

Trinh dÙ chuyên môn :Ci nhân kinh te 

Ti le so hïu cô phân 0,17% 

5. Ho và tên Pham Công Danh 

Chuc vu Phó phong kinh doanh theo quyet djnh 

88/QD ngày 24/12/2020. 

Giói tinh Nam 

Ngày tháng n�m sinh 12/01/1980 

Noi sinh Dien Minh, �iÇn Bàn, Qudng Nam 

Quóc tich Viêt Nam 

Dia chi thuong trú T 27, P.Hoa Cudng Båc, QHäi Châu, Tp. �N 
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Công ty cô phân sách giáo dye tai Tp. Dà N�ng BÁO CÁO THUONG NIÊN 
39 Trinh Dinh Thào, P Khué Trung. e Cám L4. Tp. Dà N�ng N�m 2022 

Dien thoai liên l¡c 0236.3672367 

Trinh dÙ v�n hóa 12/12 

Trinh do chuyên môn :Cù nhân kinh tÃ 

Ti lÇ so hïru cô ph§n :0,0% 
6. Ho và tên :Tran Dam NhiÇm 

Chúc vu Phó phòng Quan lý In- Vât tu 

Giói tinh :Nam 

Ngày tháng n�m sinh 05/05/1975 

Noi sinh Tam Tiên, Núi Thành, Quàng Nam 

Quóc tich ViÇt Namn 

Dja chi thuÝng tnú Tam Tiên, Núi Thành, Quang Nan 

Dien tho¡i liên l¡c 0236.3887897 

Trinh dÙ v�n hóa 12/12 

Trinh dÙ chuyên môn Cë nhân khoa hÍc 

Ti le so hïu co phàn :0,0% 

7. Ho và tên :Nguyen Vü Thanh Binh 

Chúc vu Ngroi công bó thông tin, Truong phòng Kinh 

doanh- Kho vn theo QÐ sô 187 ngày 24 

tháng 12 n�m 2020. 

Giói tinh Nam 

Ngày tháng n�m sinh :20/3/1982 

Noi sinh :Phuóc Son, Quång Nam 
Quóc tich Viet Nam 

Dja chi thuong trú :Lo 58 Khu Lâm DI¢ sån, P. Hòa Cuong Bäc, 
Q. Hai Châu, Tp. Dà N�ng 

Dien tho¡i liên lac :0236.3849371 

Trinh �Ù v�n hóa 12/12 

Trinh dÙ chuyên môn :Cu nhân kinh te 

Ti lÇ só hïu có phân 0,2% 
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Công ty eó phân sách giáo dye tai Tp. Dà N�ng BÁO CÁO THUONG NIÊN 
39 Trinh Dinh Thào, P Khuê Trung. Q Cám Le. Tp. Dà Näng Nam 2022 

8. Ho và tên DangThË Trang 
Chuc vy Thành viên BKS bô nhiÇm l¡i ngày 20/4/2019, 

Phó phòng Kinh doanh Kho vn theo Quyét 
dinh 186/QÐ ngày 24/12/2020. 

Giói tính Nu 

Ngày tháng n�m sinh 01/06/1973 
Noi sinh Hoa Phong, Hôa Vang, �à N�ng 

Quóc tich Viet Nam 
Dia chi thuÝng trú 179/9 Trân Cao Vân, Q. Thanh Khê, Tp. �à 

N�ng 
Dien tho¡i liên l¡c :0236.3889327 

Trinh �Ù v�n hóa :12/12 

Trinh dÙ chuyên môn Cu nhân kinh té 

Ti le so hïu có phân 0,24% 

9. Ho và tên Hà Tán Út 

Chuc vy Phó phòng KD-KV bó nhiÇm theo Quyét dinh 
189/QD ngày 24/12/2020 

Giói tính Nam 

Ngày tháng n�m sinh :14/01/1979 

Noi sinh :DiÇn Bàn-Quang Nam 

Quoc tich Viet Nam 

Dia chi thuÝng trú Tó 17. P. Hôa Tho Dông, Q. Câm LÇ, Tp. �à 

N�ng 
Dien tho¡i liên l¡c :0236.3672367 

Trinh dÙ v�n hóa 12/12 

Trinh dÙ chuyên môn Cù nhân kinh té 

Ti le so hiïu có phàn 4,67% 
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Công ty có phân sách giáo dyc tai Tp. Dà N�ng BAO CÁ0 THUONG NIÉN 

Nám 2022 39 Trinh Dinh Th£o, P Khuê Trung, Q Cám Lé, Tp. �à N�ng 

10. Ho vàtên Trân Trong Hiéu 

:Phó phòng Ké toán bÑ nhiÇm theo Quyêt dinh 

979/QD ngày 01/06/2021 
Chúc vu 

Giói tính :Nam 

Ngày tháng n�m sinh 01/11/1992 

Noi sinh Thành phó �à N�ng 

Quóc tich Viet Nam 

Dia chi thuong trúú K38/94 Lê Hïu Trác, Q. Son Trà, Tp. �à 

Näng 

Dien thoai liên l¡c :0236.3797972 

Trinh dÙ v�n hóa :12/12 

Trinh �Ù chuyên môn Thac s Quàn trË kinh doanh 

Ti le so hïu cô phân 0,27% 

Nhïng thay �ôi trong Ban diêu hành: n�m 2022, Chu tich HÐQT Công ty ký quyêt 

dinh bo nhiÇêm ông Hô Vän L+nh git chúc Phó giám doc Công ty kê të ngày 16/01/2022, Bà 

Phan ThË Hàn Phong là Truong phòng TC-HC xin thôi viÇc kê të ngày 28/02/2022. 

- Sô luong lao �Ùng cça Công ty: tông sô lao �Ùng tính dên ngày 31/12/2022 là 23 

nguoi. 
Tiên luong binh quân cça nguoi lao �Ùng trong n�m 2022 so vÛi n�m 2021 không 

giàm nhiêu. Ngoài quy tiên luong. Công ty còn duroc trích quy khen thuong phúc lçi 13% 

të loi nhun sau thuÃ, Giám �ôc �iêu hành sr dung dê khen thuong cüng nhu phuc vu các 

ho¡t �ông phúc loi x� hÙi khác cho lao �Ùng trong Công ty. 

3. Tinh hinh �âu tu, tinh hinh thue hiÇn các dur án: 
a. Các khoàn dâu tur lón: 

Trong n�m 2022, Công ty không có kho£n dâu tur lÛn nào; m·c khác n�m 2022 thË 

truong chúng khoán lièn tuc giàm diêm và thông tin vêtinh hinh kinh tê trong nuóe và thÃ 

giói có nhiêu biên dÙng khó luong nên Công ty không co câu danh måe �âu tr mà chi giù 

lai 1 mã cô phiêu cça Công ty cô phân Dâu tu dËch vu Hoàng Huy ( m� HHS). 

Tai thöi diém 31/12/2022, giá ri cça cáe m� chimg khoán ndy thâp hon giá góc nên 

Công ty d� thyrc hiÇn trích lp du phòng, tuy nhiên theo công bô thông tin thi Công ty này 

kinh doanh có läi trong n�m 2022. 
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Công ty co phân sách giáo dye tgi Tp. Dà Nang BÁO CÁO THUONG NIÉN 
39 Trinh Dinh Thào, P Khuê Trung, O Cám L¢, Tp. Dà Näng Nám 2022 

Ngoài ra, dên thÝi diêm 31/12/2022, công ty van còn giï các kho£n dâu tu dai h¡n 

cua 2 Công ty là thành viên cça NXBGD Vi¢t Nam, gôm các công ty sau 

Công ty CP in & phát hành sách TBTH Quáng Nam 

Công ty CP DËch vu xuât b£n giáo dåc �à Näng. 

Các Cong ty này chua thyc hiÇn niêm yét trên các sàn chéng khoán, két quá ho¡t dÙng 

kinh doanh n�m 2022 cça các Công ty này dêu có läi; cy thê nhu sau 
DVT: Ty �ông 

Giá tri S6 CP Von Doanh thuLgi nhun 
thuàn truróe thu¿ 

Ten don v co túc von góp nam giï | Dièu lÇ 

Cty CP In - PHS & 

TBTH Quäng Nam 

Da nhan 14% có tíc 
2,507 n�m 2021, dy kién có 

urc n�m 2022 là 12% 

0,242 33.750 4,50 40,304 

Cty CP Dvy XBGD| 
tai Tp. Dà N�ng 

Da nhan 10% co tíc 
0,502 n�m 2021, dr kién co 

tirc nam 2022 là 10% 
0,350 35.000 3.997 9,385 

b. Các công ty con, công ty liên kêt: Không có6 

4. Tinh hinh tài chính: 
a. Tinh hinh tài chính: Don vi tính: dong 

Các chi tiêu N�m 2021 N�m 2022 % t�ng gäm 

Tông giá trË tài sån 46.826.842.442 47.178.366.033 7,5% 

Doanh thu thuân 58.115.068.128 63.598.48 1.116 9,4% 

Lgi nhuan të ho¡t �Ùng kinh doanh 5.743.275.590 3.604.193.228 -37.2% 

Lgi nhuân khác 

Lgi nhun truóc thuê 5.743.275.5903.604.193.228 -37,2% 

Loi nhun sau thué 4.955.852.956 2.868.078.249 42,1% 

Ty le có tirc 12% 12% 

b. Các chi tiêu tài chính chù yêu: 
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Công ty cô phân sách giáo dåc tai Tp. �à N�ng BÁO CÁO THUÒNG NIÊN 
39 Trinh Dinh Thào, P Khuê Trung. Q Câm Le, Tp. Dà N�ng N�m 2022 

Só co phàn 
nam giîr 

(cô phân) 

GiátrË vôn 
cô phân 

(VND) 

Ty le so hüïu 

(%) 

Co dong 

Tóng só co phân 
1.498.680 14.986.800.000 100,00 

Pháp nhân 

- NXBGD VN 

440.761 4.407.610.000 29,41 
- Công ty CP dâu tu và phát triên 
Giáo duc �à N�ng 239.300 2.390.300.000 15,97 
Công ty khác 2.931 29.310.000 0,20 

The nhân 

- Có dông nÙi bÙ và CBCNV C.ty 184.598 1.845.980.000 12,32 
- Co dông bên ngoài 619.848 6.198.480.000 41.36 

Tr.dó có dong nuóc ngoài 11.242 112.420.000 0.75 

+Ngodi có �ông lón là NXBGDVN và Công ty CP Dâu tu và Phát triên giáo dåc �à 
Nang, có dông có sô cô phân trên 5% vôn �iÃu lÇ gôm các có �ông sau: 

Co dong Nguy�n Hoàng Giang: 106.500 cô phân (7,11%) 
Co dong Hô V�n L+nh 76.100 có phân (5,07% ); 
Có dông Duong Khánh Vinh: 75.200 co phân (5,02% ); 
BAO CÁO VÀ DÁNH GIÁ CçA BAN GIÁM �ÓC: 

I Dánh giá kêt quà hoat �Ùng sån xuát kinh doanh: 
1. Công tác in 

(o) So sánh 
2022/ 2021 

Tinh hinh in STK Nam 2021 N�m 2022 

So luong in (bàn): 2.897.620 3.477.900 120% 
Sách tham kháo 1.956.620 2.271.900 116% 

Sách bo tr 941.000 1.206.000 128% 
Binh quan b£n/dâu sách 17.886 17.300 97% 

Công tác �ieu hành in: Trong n�m 2022, công tác in duãc Ban Länh �¡o quan tâm 
dac biÇt, phäi d�àm b£o doanh thu phát hành, phäi vùa �àm bào chi tiêu tôn kho (không dê 
tòn kho sách lÛp 4, 8, 11 theo chuong trinh hiÇn hành), bên c¡nh �ó n�ng lyc các nhà in 
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Công ty co phân sách giáo dye tai Tp. Dà N�ng BÁO CÁO THUONG NIÊN 

39 Trinh Dinh Tháo, P Khuê Trung. Q Cám Lé, Tp. E�à Näng N�m 2022 

khu vuc miên Trung còn h¡n chê và phài uu tiên in sách giáo khoa; Tuy vy Ban �iêu 

hanh Công ty dã no luc �£m b£o �ü sách tham kh£o phåc vu cho công tác phát hành, dåm 

båo ké ho¡ch doanh thu n�m 2022. 

2. Công tác phát hành 

Phát hành n�m 2021 Phát hành n�m 2022 Ti lÇ 2022/2021 

Phân loai Só Doanh 
Só lugng Doanh thu só lurgng Doanh thu 

lurong thu 

113% 
Sách in 2.748.825 40.301.121.738 3.121.992 45.636.013.980 114% 

95% 
Sách mua 1.059.706 20.096.485.453 872.011 19.136.443.086 82% 

105% 107% 
T.cong 3.808.531 60.397.607.191 3.994.003 64.772.457.06 

DÁNH GIÁ CHUNG 

Cong viÇc làm tót 

Trong n�m 2022, Phòng kinh doanh �ã t�ng cuÝng công tác mo rÙng thË truong �·c 

biêt là khu vre phía Nam, giói thiÇu danh myc STK mói, sån phâm giáo duc hiÇn có �ên 

các don vi phát hành; liên hÇ các �on vË khách hàng tim hiêu nhu câu khách hàng tëng 

dàu sách và tham khào kê ho¡ch phát hành cça tëng khách hàng n�m 2022 dê xây durng kê 

ho¡ch in tùmg thÝi diêm hop lý hon. 

Thuong xuyên liên hÇ vói khách hàng, n�m b�t thË truòng �ê phåc vå tôt nhât yêu câu 

cça khách hàng. 

Day manh công tác phát hành ß các Công ty Sách-TBTH trên cå nuóc, làm viÇc vÛi 

So Giáo duc & �ào t¡o �ê phát hành tài liçu dËa phuong và các �ê tài bàn thào mói khác, 

mo rÙng khai tháe thË truong �ê có thêm nhiêu khách hàng mÛi. 

Lây chât lugng, uy tín, nhanh chóng, kip thÝi làm tiêu chí phåc vy �ôi vÛi khách 

hàng. 
Công viÇe làm chura tôt 

Chura khai thác thêm m·t hàng mÛi ngoài sách tham khào �ê t�ng thêm doanh thu. 

Công tác thË truòng t¡ai các sß giáo dåc vân còn h¡n chê. 

Phân tích nguyên nhân 

Chua du �oán và phân tích tinh hinh së dung sách tham khào mÛi ( �·c biÇt là sách 

tham khåo theo chuong trinh mói ), cüng nhur viÇc dê xuât tham miru nhïng sån phâm mói 
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Công ty co phân sách giáo dye tyi Tp. Dà Nång BÁO CÁO THUÖNG NIÊN 

39 Trinh Dinh Tháo, P Khuè Trung, Q Cam Le, 7p. Dà N�ng N�m 2022 

trong giai do¡n thay dói chuong trinh sách giáo khoa mói. Mac khác, su chi d¡o cça BÙ 

Gido dåc -Dào t¡o vê viÇe súr dung sách giáo khoa, sách tham khào cing làm ánh huóng 

nhiêu dén hoat dÙng SX-KD cça Công ty trong n�m 2022. 

Bien pháp khac phye 
Nâng cao djch vå bán hàng. T�ng cuong cùng cô môi quan hÇ hãp tác gån bó, håi hÙa 

loi ich vói các �ói tác, khách hàng (mèm dêo, linh ho¡t và giï chï tín). 
Phoi hop ch·t chë giïa các phòng ban trong Công ty dé dám bào tiên dÙ in - nhp 

kho kip thÝi phåc vu phát hành. 

Tiêp tuc dåy manh viÇc di thË truòng, tim hieu thông tin dÃ mß rÙng thË truòng và 

khai thác nhïng ban thào mói có thê phát hành tÕt; d·c biÇt là quan hê vÛi các So Giáo dåve 

tim hiêu thi hiêu và yêu câu cça giáo viên, hÍc sinh và phå huynh. 

Thuong xuyên thÑng kê phân tích só lugng phát hành cça tëng tên sách, doanh thu 

cça các d¡i lý, các khách hàng tiÁm n�ng �Ã tim hiêu nguyên nhân và có biÇn pháp �ây 

manh phát hành. 

Theo doi thông tin chi �¡o, huóng dan cça BÙ Giádo dåuc-Dào t¡o trong viÇc sù dung 

sách giáo khoa, sách tham khào �ê có nhïng diêu chinh hop lý trong công tác in-phát hành 

sách tham khão. 

3. Két quà kinh doanh 

THrC HI¢N 
N�M 2021 

KÉ HOACH 
NAM 2022 

THUC HIEN 
NAM 2022 CHI TIÊU 2022/ 

TH/KH 
2021 

+Doanh thu thuân 58,115 ty dông 60,300 tý �ông 63,598 tý �ông| 109,4% 105,5 % 

+LN truc thuê 5,743 tý dong 5,200 ty dông 3,604 ty dông| 62,8% 69,3 % 
TNDN 
+LN sau thuê 

4,956 tý �ông 4,160 tý dông 2,868 tý dông 57,9% 68,9% 
TNDN (*) 

+Cô tuc 14% 12% 12% 85,7% 100% 

()Theo Nghi dËnh 92/2021/ND-CP ngày 27/10/2021, N�m 2021 Công ty dugc giàm 

30% thue TNDN. 

II. Tinh hinh tài chính 
a. Tinh hinh tài sån 
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BAO CÁO THUONG NIEN 
Công ty eo phàn sách giáo dye tyi Tp. Dà Näng 

Nám 2022 
30 Trjnh Dinh Thio, P Khuê Trung. O Cam Lé. Tp. Dà Näng 

Tông tài sån n�m 2022 trên bàng cân dói ké toán là 47,178 tý �ông; nám 2021 là 

46827 tý dong. 

Gid tri hàng tôn kho trên bång cân �ôi kétoán t¡i thÝi �i¿m 31/12/2022 t�ng so vÛi 

thdi diêm 31/12/2021 : t�ng 2,767 tý; do trong dâu tháng 1 Công ty có don hàng giao cho 

khách hàng và do không dr doán duçc chính xác khá n�ng phát hành �ôi vÛi sách tharm 

khào mói. 
b. Tinh hinh no phài trå 

Ng phai trà t¡i thÝi diÁm 31/12/2022 so vÛi cùng ký n�m 2021 giàm 145 triÇu �ông. 

I. Kê hoach phát triên trong turong lai: 
Näm 2023 Công ty tiêp tuc chuân bË cho kê ho¡ch thay sách tham khào lóp 4, lóp 8 

và lop 11 theo chuong trinh sách giáo khoa mói, Công ty du doán doanh thu n�m 2023 së 

không giît dugc nhu n�m 2022 ( gån 64 tý �ông) do doanh thu sách tham kh£o lÛp 4, lóp 

8, lóp 11 mói së bù ��p dugc phân doanh thu giàm. 

Tuy vy trong n�m 2023, Công ty së vân tiêp tåc tim thêm nguôn hàng mÛi và mÝ rÙng 

thË truong dÃ t�ng doanh thu, t�ng lgi nhuân nhàm giï ôn djnh tài chính cça Công ty. 

IV, Giäi trinh cça Ban Giám �oc vóiý kién Kiém toán: 
Công ty không có ý kiên kiêm toán ngoai tri. Báo cáo tài chính �ã phàn ành chinh xác, 

trung thrc tinh hinh tài chinh cça Công ty trong n�m 2022. 

III �ÁNH GIÁ CçA HOI �ONG QUÅN TR. VÈ HOAT DONG CA CÔNG TTY 

1. Dánh giá cüa HÙi �ông quan tri vê các m�t hoat �Ùng cça Công ty: 
+Hogt dÙng cça Công ty trong n�m dã tuân thù NghË quyêt cça �ai hÙi cô döng 

thuong niên n�m 2022 dê ra. Các chi tiêu co bàn: 

.Chi tieu doanh thu d¡t 105,5%, loi nhuân truóc thuê d¡t 69,3% so vÛi chi tièu 

doanh thu, lgi nhun trróe thuê mà NghË quyët DHCÐ thuròng niën n�m 202 

da thông qua. 

Chi tieu cô túrc theo Nghi quyêt D¡i hÙi co dong thurdng niên n�m 2022 là 

12%, ngoài ra theo Nghi quyêt d¡i hÙi cô �ông n�m 2022 Cong ty së thue hiÇn 

phát hành có phiêu t�ng vôn diêu lÇe tër nguon vôn chù so hînu cho co dông voi 

ty le 16,5%. 

+Các thành viên eùa HÙi �ông quàn tri tuân thù ding quy chê hÍp dinh ky it nhât mði 

quý 1 lån dê thåc hiÇn dánh giá viÇe thue hiÇn Nghi quyêt HÐQT eda Ban dieu hành và chi 

dao thre hiÇn các công viÇc trong quý sau. 
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Công ty co phân sách giáo dåc tai Tp. Dà Nang BÁO CÁO THUÒNG NIÊN 

39 Trinh Dinh Tháo, P Khuê Trung, Q Cám Le, Tp. �à Nang N�m 2022 

2. Dánh giá cça Hôi dong quän tri ve các hoat �Ùng cça Ban Giám doc: 
Ban giám dôc �ã ho¡t dÙng tuân thù theo dúng lut pháp, �iêu lÇ Công ty cüng nhu 

nhïng dinh huóng cça HÐQT. 

+Ban giám dóc Công ty dä có nhiÁu no le trong viÇe dièu hành ho¡t dÙng sän xuát 

kinh doanh trong n�m 2022. 

3 Các ke hoach, dinh hung cùa Hôi �ông quån tri: 
+Chi tiêu ké ho¡ch n�m 2023 do FHÐQT �ê ra nhu sau: 

Doanh thu: 60 tý dông 

Lgi nhuân: 4.5 tý �ông 

Co tirc 12% 

+Muc tiêu cça Công ty trong n�m 2023 và các n�m tiêp theo: 

Bào toàn vón và �àu tu an toàn và có trong diêm. 

Thrc hiÇn tôt công tác phát hành theo dúng chçtruong cça NXBGDVN. 

Ôn dinh nhân su, phát huy n�ng luc dÙi ngo ké cn. 

Iv. QU TR. CÓNG TY 

1. Hoi dong quàn tri 
a. Thành viên và co câu cça HÙi �ông quàn trË : Thành viên HÐQT nhiÇm ky III 

(2019-2024) gôm 5 thành viên 

1. Ho và tên To Thanh Binh 

Truong Ban Kiem soát và Pháp chê 
NXBGDVN; Chç tich HÐQT C.ty CP SGD 

tai Tp. �à N�ng; bô nhiÇm ngày 20/4/2019 

Chuc vå 

Giói tính Nam 

28/12/1962 Ngày tháng n�m sinh 

Quoc tich Viet Nam 

Sô 22 ngách 31/12 Phan Dinh Giót, P. 

Phuong Li�t, Q. Thanh Xuân, TP. Hà NÙi 
Dia chi thuòng trú 

DiÇn tho¡i liên l¡c 0943 55 38 38 

10/10 Trinh dÙ v�n hóa 

Trinh dÙ chuyên môon 

Ti lÇ sß hïu cô phân cá nhân 0% 

Là thành viên �Ùc lâp không tham gia diêu hành 

Cir nhân kinh te 
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BÁO CÁO THUONG NIÊN Công ty co phàn sách giáo dye tai Tp. Dà Näng 
N�m 2022 39 Trinh Dinh Thào, P Khue Trung, Q Câm LÇ. Tp. Dà Näng 

2. Ho và tên Lý Xuân Hoàn 

Uy viên HÐQT Công ty CP SGD t¡i Tp. �à 

Nang-Giám �ôc công ty 
Chuc vyu 

Bô nhiÇm lai ngày 20/4/2019. 

3. Ho và tên :Nguyén ThË Minh Tâm 

Uy viên HÐQT Cty CP SGD t¡i TP �N -

Ké toán truong công ty 
Bô nhiÇm l¡i ngày 20/4/2019 

Chrc v 

4. Ho và tên : Pham Vaän Hâi 

Uy vien HÐQT Cty CP SGD t¡i TP �N bó 

nhiem ngày 26/04/2022 kiêm Phó giám �ôc 

cong ty bo nhiÇm 01/12/2020. 

Chúc vå 

5. Ho và tên Pham Lê Bich Ngoc 

Uy viên HÐQT Cty CP SGD t¡i TP �N - Bó 

nhiem ngày 20/4/2019 và të nhiÇm ngày 
26/4/2022. 

Chuc vy 

Nï Giói tính 
13/5/1977 

Ngày tháng n�m sinh 

Noi sinh Dà Nang 

Quoc tich Viet Nam 

148 Hoàng Thúc Trâm, P. Hòa Cuong B�c, Q. 
Hai Châu,TP. �à N�ng 

Dja chi thuòng trú 

0982 055515 Dien tho¡i liên lac 

12/12 Trinh �Ù v�n hóa 

Cu nhân Trinh dÙ chuyên môn 

0% Ti lê so hîru có phân 

Nguyen Duy Nhâm 6. Ho và tên 

Uy viên HÐQT Cty CP SGD tai TP �N bô 

nhiÇm ngày 28/4/2020, phó giám �ôc CTy 
CP Dâu tu và Phát triên Giáo dåc �à N�ng 

Chúc vu 

Giói tính Nam 

7/7/1973 Ngày tháng n�m sinh 
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BÁO CÁO THUONG NIÊN 
Cong ty có phân sách giáo dåc t¡i Tp. �à Näng 

N�m 2022 
39 Trinh Dinh Tháo, P Khuê Trung. Q Cám Le, Tp. �à N�ng 

Quoc tich Viet Nam 

Dja chi thuÝng trú K 90/5 Nguyen V�n Linh, Q. Häi Châu,TP. �N 

0914 048894 Dien tho¡i liên l¡c 

12/12 Trinh �Ù v�n hóa 

Cu nhân kê toán Trinh �Ù chuyên môn 

Ti le so hru co phân (" 15,97% 

(*) Là thành viên �Ùc lâp không tham gia �iêu hành và d¡i diÇn sô cô phân cça 

Cong ty CP �âu tu và phát triên Giáo duc �à N�ng �ang so hïru. 

b. Các tieu ban thuÙc HÙi �ông qu£n tri: không có tièu ban thuÙc HÐQT 

c. Hoat dÙng cça HÙi �ông quan tri 

+Dinh ký mõi quý các thành viên HÐQT và truong ban kiêm soát hÍp dé �ánh giá 

các hoat dông cça Ban diêu hành Công ty dã thrc hiÇn trong quý via qua, dê ra các nhiÇm 

vu trong tâm và dËnh huóng cho ho¡t �Ùng sàn xuât kinh doanh trong thÝi gian tiêp theo. 

+HÐQT c�n cé trên Nghi quyêt �¡i hÙi �ông cô dông hàng n�m và tinh hinh cu the 

cça Công ty dê làm c�n cu �ua ra các quyêt nghË vê tý l§, thÝi diêm chi trå có túc; quyét 

dinh vê co câu nhân su; nÙi dung tô chúc �ai hÙi cô �ông... 

+Thành viên HÐQT tham gia hop �Ënh ký hàng quý trong n�m 2022 nhu sau: 

sá buoi hop Ty I¢ Ghi chú tham dy yle 

5/5 

Ho và tên Chéc vu 

Bô nhiÇm ngày 
20/4/2019 
Bo nhiem l¡i 

ngày 20/4/2019 
Bô nhiÇm l¡i 

ngày 20/4/2019 
Bô nhiêm ngày 

1. To Thanh Binh Chù tich HÐQT 100% 

2. Lý Xuân Hoàn Uy viên HEÐQT 5/5 100% 

3. Nguyen ThË Minh Tâm Uy viên HÐQT 5/5 100% 

3 ha V�n Hài Uy viên HEQT 2/5 40% 
26/4/2022 

Mien nhiÇm 
ngày 26/4/2022 
Bô nhiÇm ngày 

28/4/2020 

5. Pham Lê Bich Ngoc Üy viên HÐQT 3/5 60% 

6. Nguyén Duy Nhâm Uy viên HÐQT 5/5 100% 

d. Hoat dÙng cça thành viên HÙi dông quân tr/ �Ùc lp không dieu hành: 

Ong To Thanh Binh Chù tjch HÐQT Công ty CP Sách giáo dåc t¡i Tp. �à N�ng 

kiêm Truong Ban Kiêm soát và Pháp chê NXBGDVN chi �¡o các dËnh huróng cça 

NXBGDVN trong ho¡t �Ùng sàn xuât kinh doanh Công ty trong tëng thÝi �iêm cu thê 

trong nám. 
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Cong ty có phân sách gláo dye tyi Tp. Dà Nâng BÁO CÁOTHUONG NIÉN 

39 Trinh Dinh Thdo, P Khué Trung. Q Cám I4. Tp. Dà Nang Nám 2022 

2. Ban kiém soát 
a. Thành viên và co cáu cça Ban kiém soát: Ban kiém soát cúa Cong ty gom 3 thanh 

viên duoc blu loi t¡i Dai hÙi có �òng thuöng niên n�m 2019. 

1. Hovà tên Phan Thj Hàn Phong& 

Chuc vy Thành viên Ban kiém soát Cty CP SGD tai DN bó nhiÇm 

ngày 20/4/2019 Trung phòng TC-HC thôi viÇc ngày 

28/02/2022. 

Giói tính Nu 

Ngày tháng n�m sinh 04/04/1980 

Noi sinh Nhon An, An Nhon, Binh �jnh 

Quoc tich Viçt Nam 

Dia chi thuong trú 53 Nguyén Biéu, P Tam Thun, Q Thanh Khé, TP �à N�ng 
Trinh do ván hóa 12/12 

Trinh dÙ chuyên môn Cù nhân Ngt Vän 

Sócó phán nám giï 0.36% 

2. Ho và tên Dang ThËTrang 
Chúc vu Thành viên Ban kiêm soát Cty CP SGD tai �N Phó 

phong kinh doanh- kho vn Công ty - Bô nhiÇm lai ngày 
24/12/2020 

3. Ho và tên Dng Công Dre 

Chúc v Truong ban kiêm soát Cty CP SGD t¡i �N 

Bó nhiÇm lai ngày 20/4/2019 

Giói tinh Nam 

Ngay tháng nám sinh 12/10/198s 

Noi sinh Xä Hoa Phong, Hoa Vang, Dà Nång 
Quóc tich Vie1 Nam 

Dja chi thuong trú To 5, Hoa Tho Dông. Câm L¢, Dà N�ng 
Dien thogi liên lac 0236 3787855, 0905088157 

Trinh �Ù ván hóa 12/12 

Trinh dÙ chuyên imôn 

só có phân nám gia 
Cu nhan kinh te 

b. Hoat dÙng cúa Ban kiêm soát 
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Cong ty co phân sách giáo dye t¡i Tp. Dà Näng BAO CÁO THUONG NIÉN 

39 Trinh Dinh Tháo, P Khuë Trung. Q Cm Le, Tp. Dà N�ng N�m 2022 

+ Ban kiêm soát tham gia cùng vÛi don vj kiêm toán dÙc lâp thrc hiÇn công tác 

kiem toán báo cáo tài chinh cça Công ty 2 lân trong n�m. 

+Tham gia kiêm quy tièn m·t, tiên géi ngân hång �Ënh ky cuôi mõi tháng và tham 

gia công tác kiêm kê dËnh ký cuôi 6 tháng, 9 tháng và cuôi n�m tài chính �úng theo quy 

dinh cùa NXBGDVN. 

+Truong ban kiêm soát tham gia vào các cuÙc hop �Ënh ky cça HÐQT �ê thào lun 

vê các vân dê tài chinh cça Công ty, �ông thÝi xem xét các báo cáo cça Công ty truóc khi 

HDOT châp thun. 

3. Các giao dich, thù lao và các khoán loi ích cça Hôi �ong quan tri, Ban giám dôc và 

Ban kiem soát 
a. Luong, thuong, thù lao và các khoàn loi ich 

HÐQT và Ban kiêm soát duoc nhn thù lao theo NghË quyêt Dai hÙi cô dông 

thurong niên n�m 2022. 

N�m 2022, Công ty dã thrc chi thù lao cho HÐQT và BKS vÛi tông sô tiên là 

247.000.000 d. 
Ong Tô Thanh Binh, bà Ph¡m Lê Bich Ngoc, ông Nguyên Duy Nhâm và ông �äng 

Công Dúc ngoài thù lao cho HÐQT, BKS còn duçc thuong të khoàn trích 7% LNST 

thuong cho HÐQT, BKS và Ban �iêu hành. 

Thành viên HÐQT, thành viên BKS là nhân viên cça Công ty dugc huong luong, 

thuong theo quy dinh nÙi bÙ cça Công ty. Thu nhp cça Ban giám �ôc Công ty n�m 2022 

là 1.872.421.200 dông. 

b. Giao dich cô phiêu cça cô �ông nÙi bÙ : 

Trong n�m 2022, không có giao djch cô phiêu cça cô dông nÙi bÙ. 

c. ViÇc thrc hiÇn các quy �Ënh qu£n trË công ty: 

N�m 2022, Công ty dã tuân thç theo �úng các quy dËnh pháp lý có liên quan �ên 

các ho¡t dÙng cça Công ty të ho¡t �Ùng sån xuât kinh doanh �ên viÇc quàn trË công ty. 

V. BAO CÃO TÅI CHÍNH 

. Ý kién kiém toán : 
Báo cáo tài chính d� phàn ånh trung thrc và hãp lý vê tinh hinh tài chính cça Công ty 

tai ngày 31/12/2022, ckng nhu kêt quå ho¡t �Ùng kinh doanh và tinh hinh lru chuyén tiên tÇ 

cho n�m tài chính kêt thúc cùng ngày, phù hop vÛi chuân mure, chê �Ù kê toán doanh nghiÇp 

và các quy dinh pháp lý có liên quan dên viÇc lp và trinh bày Báo cáo tài chính. 
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BÁO CÁO THUONG NIÊN Công ty cô phân sách giáo dåc tai Tp. Dà N�äng 
Nám 2022 39 Trinh Dinh Thào, P Khuê Trung, Q Cám LÇ, Tp. �à N�ng 

2. Báo cáo tài chính �� droc kiêm toán: 
a. Bàng cân �ôi kê toán t¡i thÝi �iém 31/12/2022: 

Thuyêt 31/12/2022 01/01/2022 
Mã 

TÀI SAN so minh VND VND 

34.874.787.750 34.276.356.238 100 TAI SAN NGÂN HAN 
I. TiÁn và các khoân turong duong tiên 110 5.471.841.616 7.335.545.821 

111 5.471.841.616 7.335.545.821 
Tiên 

112 Các khoan tuong �uong tiên 

IIL Dàu tur tài chính ng�n h¡n 
1. Chúng khoán kinh doanh 
2. Dy phòng giäm giá chúng khoán kinh doanh 

3. Dâu tu n�m giï dên ngày �áo h¡n 

II. Các kho£n phäi thu ng�n h¡n 
1. Phài thu ng�n h¡n cüa khách hàng 

2. Trà truóc cho nguròi bán ng�n h¡n 

3. Phai thu ng�n h¡n khác 

4. Dy phòng phäi thu ng�n h¡n khó �ôi 

IV. Hàng tôn kho 

1. Hàng tôn kho 
2. Dy phòng giàm giá hàng tôn kho 

V. Tài sän ng�n h¡n khác 

Chi phi trà truóc ng�n h¡n 
2. Thue GTGT duoc khâu trr 

3. Thue và các khoàn khác phäi thu Nhà nuóc 

120 3.971.408.400 4.858.813.178 

121 6.a 5.694.064.105 4.858.813.178 

122 6.a (3.722.655.705) 
123 6.c 2.000.000.000 

130 7.359.755.055 6.936.098.705 

131 7.791.574.934 7.309.365.105 

132 4.000.000 167.108.545 

136 221.159.991 175.050.323 

137 9 (656.979.870) (715.425.268) 

140 16.748.653.500 13.981.309.303 10 

141 17.415.374.063 14.927.683.919 

149 (666.720.563) (946.374.616) 
150 1.323.129.179 1.164.589.231 

151 11.a 985.798.934 1.103.920.357 

152 3.007.470 

153 17 337.330.245 57.661.404 

B. TÀI S�N DÅI HAN 200 12.303.578.283 12.550.486.204 
210 L Các khoän phäi thu dài h¡n 

II Tài sän cô dËnh 
. Tài sån cô �jnh hïu hinh 

- Nguyen giá 

Giá tri hao mon l+y kê 

2. Tài sån có �Ënh vô hinh 

- Nguyen giá 

-Giá tri hao môn liy ké 

II. Bât �Ùng san �âu tur 

Nguyên giá 

220 8.504.956.971 11.941.460.492 

221 12 1.677.211.287 3.613.314.808 

222 2.671.293.081 7.813.883. 163 

223 (994.081.794) (4.200.568.355) 

227 3 6.827.745.684 8.328.145.684 

228 6.827.745.684 8.328.145.684 

229 

2 30 14 2.998.663.742 

231 2.998.663.742 

232 Giá trË hao mòn lky kê& 
IV. Tài sån do dang dài h¡n 

V. Dâu tur tài chính dài h¡n 

. Dâu tu góp vôn vào �on vË khác 

2. Dy phòng �âu tu tài chính dài h¡n 

VI. Tài san dài han khác 

. Chi phí trå truóc dài h¡n 

2 Tài sán dài h¡n khác 

240 

6.b 593.390.084 593.390.084 250 

253 593.390.084 593.390.084 

254 
260 206.567.486 15.635.628 

261 11.b 206.567.486 15.635.628 

268 

270 47.178,366.033 46.826.842.442 TONG CONG TÅI SÅN 
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Công ty co phàn sách giáo dye tgi Tp. Dà Näng BÁO CÁO THUONG NIÉN 

39 Trinh Dinh Thdo, P Khuê Trung. Q Cám Lé, Tp. �à Nang Nám 2022 

01/01/2022 Mä Thuyét 31/12/2022 

NGUON VON VND VND minh 

C. NO PHÄI TRÅ 300 8.058.836.950 8.203.359.959 
310 8.049.836.950 8.194.359.959 

Ng ng�n han 
311 15 5.549.501.637 2.854.673.139 . Phài trå ngudi bán ng�n h¡n 

2. Ngurbi mua trå tiên truóc ng�n han 
3. Thue và các khoàn phäi nÙp Nhà nuóc 

312 16 225.361.150 133.336.170 

313 17 57.592.429 182.316.665 

314 1.043.052.713 1.883.343.090 
4. Phai tra nguöi lao �Ùng 

5. Phai trà ngån h¡n khác 
6. Vay và ng thuê tài chính ngân h¡an 

7. Quy khen thuông, phúc lgi 

I. Ng dài h¡n 

1. Phài trà nguòi bán dài h¡n 

319 18.a 573.458.220 2.148.930.187 

320 19 

322 600.870.801 991.760.708 

330 9.000.000 9.000.000 

331 

2. Phai trà dâi h¡n khác 337 18.b 9.000.000 9.000.000 

D. VÓN CHn SÖ HjUU 400 39.119.529.083 38.623.482.483 

I. Von chç sö hïu 410 20 39.119.529.083 38.623.482.483 

411 20 14.986.800.000 14.986.800.000 1. Vôn góp cça chü sò hïu 

- Có phiéu pho thóng có qugyén biéu quyêt 
- Có phiéu uu däi 

2. Quy dâu tu phát triên 
3. Quy khác thuÙc vôn chç so hïu 

4. Lgi nhun sau thuÃ chua phân phôi 
LNST chua phân phôi läy kë �ën cuoi ký truóc 

- LNST chua phán phÑi ky này 

II. Nguôn kinh phí và quy khác 

41la 14.986.800.000 14.986.800.000 

411b 

418 20 2.859.726.199 2.859.726.199 

420 20 2.953.724.516 2.810.320.604 

421 20 18.319.278.368 17.966.635.680 

421a 20 16.168.219.680 14.249.745.963 

421b 20 2.151.058.688 3.716.889.717 

430 

440 47.178.366.033 46.826.842.442 TONG CONG NGUÒN VÓN 
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BÅO CÁO THUONG NIÉN Cong ty eo phân sách gido dye tyi Tp. Dà Nang 
Nám 2022 39 Trinh Dinh Thuio, P Khue Trung, O Cam Le, Tp. Dà Näng 

b. Báo cáo kêt quà kinh doanh n�m 2022: 

Ma Thuyet Nám 2022 Nám 2021 

VND 
CHi TIkU so minh VND 

22 66.397.946.242 60.397.607.191 
. Doanh thu bán hang & cung chp djch vy 

2. Các khoan gidm trir doanh thu 

01 

02 23 2.799.465. 126 2.282.539.063 

58.115.068.128 63.598.48 1.116 
44.592.205.406 

19.006.275.710 

Doanh thu thuân vê bán hàng & cc djch vu 10 

2A 42.231 985.370 11 4. Gid von hàng bán 

5. Loi nhufn gôp vê bán hàng & ce djch vy 20 15.883.082.758 

21 1.513.164.467 7.492.389.356 25 6. Doanh thu ho¡t dông tài chính 

22 26 4.020.455.508 4.632.038.382 
7. Chi phí tài chinh 

Trong dó: Chi phi läi vay 23 1.568.238 22.312.456 

25 27.a 5.447.891.570 5.543.147.568 
8. Chi phí bán hàng 

26 27.b 7.797.603.575 7.457.010.574 9. Chi phi quan lý doanh nghiÇp 

30 3.253.489.524 5.743.275.590 10. Loi nhuan thuân tir ho¡t �Ùng kinh doanh 

31 28 350.703.704 11. Thu nhp khác 
32 12. Chi phií khác 

13. Lgi nhuan khác 40 350.703.704 

3.604.193.228 5.743.275.590 14. Tóng lgi nhufn k¿ toán truóc thu¿ 

15. Chi phi thué TNDN hiÇn hành 

16. Chi phí thu¿ TNDN hoân lai 

17. Lgi nhufn sau thué TNDN 

50 

29 736.114.979 787.422.634 

52 
60 2.868.078.249 4.955.852.956 
70 30 1.531 2.646 18. Lai ca ban trên có phiéu 
71 30 1.531 2.646 19. Lai suy giàm trên cô phiêu 

(Báo cáo tài chinh n�nm 2022 drge kiém toán da dugc cong bô thông tin theo ding quy dinh) 

Dà Nang. ngày 2 tháng 3 n�m 2023 

cONG TY CP sGR TAI TP. �À NÄNG/ 

31AM DÓG DIEU HÀNH 
CO PHAN 

SACH GIAO D 
TAI THANH PUnw 

DANANG 
Y XUAN HOÀN 

Trang - 23 -



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

		2023-03-10T09:15:27+0700




